
   
Protokół nr XLVIII/23 

z XLVIII Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 22 czerwca 2023 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:03 otworzył obrady XLVIII 

Sesji witając radnych i gości. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni (4): 

1. Maciej Janowski 

2. Katarzyna Kapica 

3. Magdalena Maciążka 

4. Adam Morzyk 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek 

obrad. 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad: jednomyślnie 21 głosami „za”. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XLVIII Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Udzielenie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Częstochowskiego za 2022 rok: 

a. debata nad raportem o stanie powiatu za 2022 rok; 

b. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu  

   Częstochowskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2022 rok; 

9. Udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Częstochowskiego z tytułu wykonania 

budżetu powiatu za 2022 rok: 

a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej sprawozdania  

 z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia; 

b. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Częstochowskiego oraz opinii dotyczącej wykonania budżetu 

powiatu częstochowskiego za 2022 rok; 

c. przedstawienie opinii stałych komisji Rady Powiatu dotyczących sprawozdania z 

wykonania budżetu powiatu w 2022 roku; 
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d. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dotyczącej 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu; 

e. dyskusja; 

f. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Częstochowskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2023 – 2030. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z apelem do Międzynarodowego Komitetu 

Olimpijskiego w sprawie zapobiegania udziałowi rosyjskich i białoruskich sportowców 

w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi międzynarodowej. 

13. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

15. Zamknięcie obrad XLVIII Sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XLVII/23 z sesji w dniu  

25 maja 2023 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu przyjęła protokół nr XLVII/23: jednomyślnie 21 głosami „za”. 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Adam Jaruga 

2. Edyta Wierzbińska 

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie: jednomyślnie  

21 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 25 maja 2023 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne  

wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem 

zadań wydziału EZK (współpraca z organizacjami pozarządowymi;  spotkanie z 

mieszkańcami „Zdrowa mama-zdrowa rodzina”; Wydziału ZO (kwalifikacja wojskowa); PZD 

(zadania drogowe w trakcie realizacji, informacja o postępowaniach przetargowych). 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  
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Ad. 7a 

Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył debatę nad raportem o stanie powiatu. 

 

Starosta K. Smela przedstawił raport o stanie powiatu częstochowskiego za 2022 rok  

Raport zawiera wszystkie elementy, które radni procedują w trakcie roku, jak sprawozdania 

powiatowych służb zespolonych (sanepid, policja, powiatowy lekarz weterynarii, PSP, PUP), 

wykonanie budżetu, informację o stanie mienia, bilans finansowy, sprawozdanie PCPR, 

sprawozdanie szpitala w Blachowni. Materiał obejmuje wszelkie aspekty działalności powiatu 

począwszy od finansów poprzez mienie komunalne, realizację programów i strategii oraz 

zadań z zakresu oświaty, kultury, sportu, polityki społecznej, ochrony zdrowia i środowiska, 

bezpieczeństwa publicznego, budownictwa, geodezji, gospodarowania nieruchomościami SP, 

komunikacji, inżynierii ruchu i transportu, rynku pracy, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi  i innymi.  Na sytuację finansową powiatu w roku ubiegłym znacząco 

wpłynęła agresja rosyjska na Ukrainie, inflacja, covid, wzrost płac. Starosta odniósł się do 

takich kwestii, jak: inwestycje i zadania drogowe powiatu, współpraca z organizacjami 

pozarządowymi, dożynki powiatowe, udzielona pomoc dla Ukrainy, wizyta delegacji 

niemieckiej w powiece, miejsce powiatu w rankingu, statystyka urodzeń w poszczególnych 

gminach powiatu, polityka społeczna,  pomoc prawna, zbiorowy transport publiczny (jest już 

rozstrzygnięty przetarg, trwają przymiarki do założenia samorządowego związku 

komunalnego). W związku ze zmniejszeniem subwencji równoważącej Zarząd był zmuszony 

przeznaczyć własne środki dla PUP na utrzymanie placówki w Koniecpolu, która to placówka 

znajduje się obecnie w trakcie reorganizacji. Gros inwestycji udało się zrealizować dzięki 

pozyskaniu środków rządowych i marszałkowskich. Zwrócił uwagę na pracę wydziałów, 

które dzielą się na wydziały sztandarowe, wydziały typowe dla obsługi mieszkańców i 

wydziały idące w teren. Nadmienił, że w przyszłym roku nie należy spodziewać się nadwyżki 

finansowej. Raport stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Informacje dodatkowe dotyczące raportu zawiera pokaz filmów promocyjnych 

zaprezentowanych Radzie. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził, że na przedstawionym filmie widać było, co się 

działo w powiecie przez ostatni rok i że obecni na sesji byli uczestnikami tych wszystkich 

wydarzeń. Widać też było, że te wszystkie wysiłki i dążenia, nie tylko radnych, ale i 

pracowników starostwa, miały jeden cel: żeby można było dobrze i lepiej żyć w samorządzie 

lokalnym, w naszej małej ojczyźnie. A zatem działalność powiatu w roku minionym w skali od 

1 do 6 ocenia na 7. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku dalszych głosów zamknął debatę nad raportem. 

 

Ad. 7b 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Częstochowskiego. 

  
Rada Powiatu w obecności 21 radnych: 16 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XLVIII/344/2023 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu 

Powiatu Częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały i pogratulował 

Zarządowi.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego  



 4 

 

za 2022 rok został udostępniony radnym w systemie eSesja. Przedmiotowe sprawozdania 

przeanalizowano i pozytywnie zaopiniowano na posiedzeniach wszystkich komisji Rady. 

Wszystkie projekty uchwał i sprawozdania  będące przedmiotem niniejszych obrad zostały 

zamieszczone w BIP i w systemie eSesja.  

 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur poinformowała, że sprawozdanie finansowe, zostało 

przedstawione na wszystkich komisjach Rady Powiatu i wszystkie najbardziej nurtujące tematy 

zostały wyjaśnione. Sprawozdanie wynika generalnie z ksiąg rachunkowych. Tak samo zostało 

przedstawione sprawozdanie z wykonania budżetu. Jest to sprawozdanie bardziej czytelne, bo 

zawierające  informacje opisujące poszczególne działania dot. obszaru inwestycyjnego, jak 

również specyfikacji wydatków bieżących. Przy sprawozdaniach została zaprezentowana 

informacja dot. mienia powiatu. Aby nie przytaczać ponownie liczb, proponuje prostszą formę 

na zasadzie pytań i odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat w związku z brakiem innych głosów poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2022 rok. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVIII/345/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego za 2022 rok 

w obecności 21 radnych: 16 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się” Uchwała 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

Ad. 9a 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej wraz 

z uzasadnieniem o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Częstochowskiego sprawozdaniu z 

wykonania budżetu powiatu za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Opinia RIO jest pozytywna i bez uwag.  

 

Ad. 9b 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej K. Nabiałczyk przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Częstochowskiego z 

tytułu wykonania budżetu powiatu w 2022 roku wraz z opinią Komisji stanowiący załącznik 

nr 7 do niniejszego protokołu. Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu postanawiając wystąpić z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 

 

Ad. 9c 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu w 2022 roku zostało pozytywnie ocenione przez wszystkie Komisje Rady. Stosowne  

zapisy wraz z wynikami głosowania widnieją w protokołach poszczególnych komisji. Opinia 

Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem absolutoryjnym została radnym przedstawiona we 

wcześniejszym punkcie. 

 

Ad. 9d 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił opinię RIO wraz z uzasadnieniem dotyczącą  

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Opinia RIO jest pozytywna 

i bez uwag.  

 

Ad. 9e 

Przewodniczący Rady A. Kubat otworzył dyskusję. 
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Przewodniczący Klubu Radnych PiS L. Palutek oznajmił, że wstrzymanie się Klubu PiS 

od przyjęcia raportu nie oznacza, że Zarząd nic nie zrobił w 2022 roku. Owszem zrobił wiele 

rzeczy i to bardzo dobrze, tylko że wykazuje się same pozytywy. I tak: w „Wieściach 

Powiatowych” z marca przedstawione są straty w komunikacji – 1 mln zł oraz z PiT-ów  

- 8 mln zł, ale nic się o tym tu nie mówi. Poprzedni budżet zamknął się dodatkową kwotą  

18 mln zł, ale nic się nie wspomina, że to środki rządowe. Niewiele też mówi się o 

dofinansowywaniu przez rząd komunikacji zbiorowej, bez czego transport by nie 

funkcjonował. Zdarza się też, że zapisane w planach powiatu pewne inwestycje po jakimś 

czasie znikają, jak most w Jamnie, czy droga w Antoniowie, a tymczasem pojawia się  

nadwyżka budżetowa w wys. 5 mln zł  za ubiegły rok. To jak to jest?  Przypomniał ponadto, 

że w sprawie nadmiernej prędkości m. Łochynia zanotowanej po wybudowaniu autostrady 

składał interpelację - bezskutecznie. Nie ma też żadnej informacji nt. ścieżek rowerowych, w 

sytuacji, gdyż rajdy rowerowe stają się bardzo trendy. Wprawdzie pojawiają się gdzieniegdzie 

chodniki, ale z kostki, więc zarastają po latach, co świadczy o tym, że nie myśli się o 

funkcjonalności. W związku z tym Klub Radnych PiS wstrzyma się od głosu nad udzieleniem 

Zarządowi absolutorium. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady U. Całusińska oświadczyła, że Zarząd należy pochwalić za 

odpowiedzialną, nadzwyczajną pracę, którą przyszło wykonywać im w czasach głębokiego 

kryzysu spowodowanymi covidem, wojną oraz inflacją, w tym za należytą opiekę nad 

potrzebującymi w specjalnych ośrodkach, warsztatach terapeutycznych i domach pomocy 

społecznej. Dziękuje również za dobrze funkcjonujący transport zbiorowy, a pani skarbnik za 

pilnowanie finansów. Bądźmy dumni z tego, co mamy. 

 

Wicestarosta J. Miarzyński odniósł się do wystąpienia Przewodniczącego Klubu Radnych 

PiS. Jeśli chodzi o finansowanie zadań przez stronę rządową, to padła dziś informacja przy 

omawianiu transportu zbiorowego, ale także o nadziejach na bilansujące się 3 zł od km. 

Notabene samorządy w naszym powiecie się zmobilizowały i ten temat z powodzeniem 

prowadzą. Co do informacji nt. ścieżek rowerowych: powiat częstochowski ma najwięcej 

dróg powiatowych w województwie śląskim i nie wszystkie są przebudowane, bo zostały 

przejęte w kiepskim stanie. 450 km dróg powiatowych znajduje się obecnie w dobrym stanie, 

ale do przebudowy pozostaje 150 km i to jest priorytet wraz z chodnikami. Notabene 

dofinansowanie budowy ścieżek rowerowych jest małe w stosunku do potrzeb. Na 

przebudowę mostu w m. Jamno oraz jeszcze innego są przygotowane dokumenty, ale czekają 

na realizację, bo nie udało się póki co uzyskać dofinansowania, a trzeba zaznaczyć, że koszty 

budowy mostów są bardzo wysokie, przy czym wkład własny musi być znaczący, nie 5%, jak 

w Polskim Ładzie. Tymczasem dochody powiatu ulegają zmniejszeniu z roku na rok z 

powodu coraz niższego PiT-u  dla samorządów, a rok 2022 jest trudnym rokiem budżetowym 

z uwagi na covid i idący za tym wzrost wydatków w dps-ach, domach dziecka i w starostwie 

(środki ochrony etc.), a także rozpoczęcie wojny, inflacja, wzrost kosztów energii i inwestycji 

oraz płacy minimalnej (wzrost wynagrodzeń to największa presja w tej chwili wśród 

pracowników). Wicestarosta zaznaczył, że powiat inwestuje wtedy, gdy jest możliwe 

dofinansowanie zewnętrzne, bo nie stać nas na inwestowanie ze środków własnych. Najlepiej, 

aby to były środki z Polskiego Ładu, gdzie wkład własny stanowi tylko 5%.  

Niewykorzystane środki z poprzedniego roku zazwyczaj przechodzą na rok następny i tym 

razem też tak się stało. Wicestarosta poinformował, że powiat jest szczególnie chwalony za 

scalenia gruntów, gdyż pozyskał najwięcej środków i znajduje się ścisłej czołówce pod tym 

względem. Przez 20 lat wykonał 15 obiektów scaleniowych; w ostatnich latach 5 wraz 

zagospodarowaniem poscaleniowym za kwotę ponad 90 mln zł. Za osiągniecia na rzecz 

scaleń powiat został doceniony na szczeblu centralnym (statuetka i dyplom od ministra 

rolnictwa). Wobec powyższego kluby koalicyjne zagłosują za udzieleniem absolutorium.  
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Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur poinformowała, że sprawozdanie z wykonanie budżetu 

zawiera zestawienie wydatków i dochodów planowanych oraz wykonanych, a także 

informację, że do budżetu wpłynęły dodatkowe środki m.in.. na skutek działań wojennych, 

zwiększenia udziału w podatku PiT, zatrzymania środków tytułem rezerwy na rok 2023, w 

tym utworzenia lokaty na uzupełnienie roku 2023. W budżecie za zeszły rok pojawiło się  18 

milionów więcej stosunku do planowanych dochodów, co w informacji o przebiegu 

wykonania budżetu zostało wyspecyfikowane, tak samo, jak przewijająca się kwota 5 mln zł, 

stanowiąca różnicę między dochodami i wydatkami. Rzeczywiście zmniejszeniu uległy 

dochody z tytułu opłat komunikacyjnych w związku ze zmianą przepisów, co jest korzystne 

dla obywateli, ale dla finansów samorządów już nie. O wszystkim, co dobre i co złe  komisje 

były informowane i było to badane ze skutkiem pozytywnym przez RIO. Nie ma zatem 

żadnych niedopowiedzeń.  

 

Radny I. Palutek zaznaczył, że to nie jest tak, iż wszystkie działania zarządu nie podobają 

się klubowi PiS, bo wiele rzeczy jest dobrych i słusznych, o czym na wstępie już mówił.  

Chciał tylko zwrócić uwagę na scalenia gruntów, z których się wszyscy cieszą. Choć powiat 

nie wyłożył na nie żadnych środków z budżetu, to wcale nie uważają tego za nieszczęście.  

Wszyscy tu narzekają, że budżet jest zły. Tymczasem z wypowiedzi premiera RP wynika, że 

budżety samorządów wzrosły o 120 mld zł na 2022  i nadal mają wzrastać (o 14 mln zł), z 

czego powiat zapewne skorzysta. Warto zatem o tym mówić.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński przyznał, że powiat nie dokłada własnych środków na scalenia: 

2/3 pochodzą z UE; 1/3 z budżetu państwa. Musi jednak zapewnić środki na obsług zadań. 

Inne samorządy nie są aż tak bardzo zainteresowane scaleniami (tylko 4 powiaty na 17 w 

województwie) i nie chcą ponosić dodatkowych kosztów. Nadmienił, że powiat wykonuje 

zadania zlecone przez rząd, gdzie brakuje 5 mln zł. i musi swoje dołożyć.  

 

Radna J. Tekiela stwierdziła, że Starostwo Powiatowe prowadzi swoje szkoły, gdzie 70% 

idzie na wynagrodzenia, a mimo tego Zarząd dba, żeby w nie inwestować i jest z tego 

zadowolona. Mieliśmy ciężki czas, mieliśmy covid, mieliśmy i mamy inflację. Inwestowano 

tyle, na ile sytuacja pozwalała. W każdym budżecie trzeba zawrzeć, na co wydać pieniądze 

oraz jakie są  nieprzewidywane wydatki. Skądś to wszystko trzeba wziąć i w każdym 

samorządzie na wszystko nie wystarcza. Powiat realizując zadania zlecone powinien mieć na 

nie pieniądze. Bardzo jej się podobał  film, ponieważ były w nim zawarte rzeczy radosne, a 

także miejsca, gdzie spotykają się ludzie. Wszyscy mogli zobaczyć, co mieszkańcy robią w 

powiecie, a robią bardzo wiele dobrego. Są bardzo aktywni i szanują tradycję. My radni 

samorządowcy też jesteśmy ze wsi i o tym musimy pamiętać. Tak samo o tym, aby tak 

działać, żeby wszystkim żyło się lepiej.  

 

Starosta K. Smela powiedział, że nie rozumie, dlaczego po raz kolejny pojawia się wątek: 

kto jest ważniejszy: samorząd, czy rząd, bo to samorządowcy od każdego rządu powinni 

wymagać. Nie rozumie też stwierdzenia „daje”. Po to jest rząd, aby zabezpieczać dochody 

własne na poziomie takim, żeby nie musiał nic dawać, a ewentualnie wspierać, bo łaski nie 

robi i ma do rozwiązywania sprawy strategiczne. Od dróg i spraw powiatowych, czy 

gminnych są samorządy i one to powinny robić. Nie rozumie zatem tej metodologii myślenia 

i chce, aby samorząd był traktowany poważnie. Mają być silne samorządy na każdym 

szczeblu działające z rządem po partnersku i na odwrót, bo nic lepszego się nie może 

przydarzyć, jak partnerstwo rządowo - samorządowe. Co można zrobić za 140 mld, które 

premier załatwił, jeśli to podzielić przez miasta, powiaty, gminy, urzędy marszałkowskie?  

Rząd ma dawać wtedy, kiedy jest poważny kryzys, klęska żywiołowa. A poza tym, co w tym 

wszystkim robią posłowie, skoro rząd daje, a parlament jest od kontrolowania rządu, a nie 

dawania, Przewodniczący klubu radnych PiS wchodzi na mównicę i mówi, że powiat nic nie 

dołożył (chociaż dołożył), a jeśli gdzieś faktycznie  nie dołożył, to oczekiwałby tu raczej  
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gratulacji. Nie rozumie też zarzutu, że pokazano nadwyżkę, że zaoszczędzono. To całe 

szczęście, że tych środków nie wydano, bo na pewno będą potrzebne w tym, czy przyszłym 

roku, aby z czymkolwiek ruszyć. Rozumie, że radni podlegają wyborom, ale jak nie będzie z 

czego, to nic nie będziecie robione, a kiedy przyjdą ludzie po podwyżki, to będą ważniejsi, 

niż drogi. Notabene, kilometr drogi kosztował niedawno półtora miliona, dwa. Teraz kosztuje 

cztery – pięć.  Nie nadgonimy tego. Jeśli chodzi o  Polski Ład. Jesteśmy na poziomie może 

40% tego, co założono, bo rząd nie uzupełni braków. Nie ma  z czego. Dlatego nasze 

oczekiwania w stosunku do jednej, drugiej, czy piątej drogi  trzeba ograniczyć.  

A Mykanowem, to by nie grał, bo wiele dobrych rzeczy się tam zadziało i jeśli się czegoś nie 

robi, to dlatego, że pozostałych gmin jest 15. Z drugiej strony jest mu czasami niezręcznie 

przekonywać członków zarządu, żeby w każdym rozdaniu był Mykanów, bo oni też 

reprezentują jakieś obszary w powiecie i też by chcieli coś w swoich obszarach zrobić. Po to 

są radnymi.  

 

Ad. 9f 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Częstochowskiego z tytułu wykonania budżetu 

powiatu za 2022 rok. Projekt uchwały został udostępniony w systemie eSesja i został 

zaakceptowany przez komisję merytoryczną.  

 

Rada Powiatu w obecności 21 radnych: 16 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XLVIII/346/2023 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Częstochowskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2022 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokoł`u. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że wszystkie projekty uchwał procedowane 

na sesji są zamieszczone w BIP. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2030 został 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVIII/347/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2030: 20 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2023 rok został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 
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Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVIII/348/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Częstochowskiego na 2023 rok: 20 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12.  

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie wystąpienia 

z apelem do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie zapobiegania udziałowi 

rosyjskich i białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi 

międzynarodowej został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez 

komisję merytoryczną. Przewodniczący odczytał treść apelu, a następnie zapytał, czy są 

uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLVIII/349/2023 w sprawie wystąpienia z apelem do 

Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie zapobiegania udziałowi rosyjskich 

i białoruskich sportowców w igrzyskach olimpijskich oraz zawodach rangi międzynarodowej 

20 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 25 maja 2023 roku informując, że poszczególne dokumenty 

pozostają do wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 13 o niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 14  

Członek Zarządu G. Jelonek poinformował o zainicjowaniu charytatywnej akcji rowerowej 

mającej wspierać zbiórkę pieniężną na budowę lonżownika w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Bogumiłku, który pomoże  w zajęciach hipoterapii. Rowerem do 

Gdańska wyruszą pracownicy starostwa i powiatu: Gwidon Jelonek, Patryk Jeziak, Tomasz 

Nowicki, Karolina Jelonek, Marcin Huras, Rafał Makowiejczuk, Jakub Ślęzak. Zwrócił się 

apelem o udostępnianie filmików promujących akcję na Facebookach i gdzie się tylko da. 

Zrzutka jest ogłoszona na fanpejdżu powiatu na fb. Ma nadzieję, że uda się zebrać brakujące 

70000 zł. Dyrektor SOSzW w ciągu 2 lat uzbierała 100000 zł.. Jest to okazja, żeby dokończyć 

dzieła i pomóc podopiecznym Ośrodka. 

 

Następnie odbyła się prezentacja filmu promującego akcję „Rowerem dla Bogumiłka” wraz z  

wystąpieniem Bartosza Kurka oraz Michała Wiśniewskiego wspierających akcję.  

 

Obecni na sesji wysłuchali ponadto nagrania ludowego w wykonaniu uczniów szkoły 

podstawowej w Starczy.  

 

Radny A. Markowski złożył interpelację drogową w sprawie wykonania naprawy drogi 

powiatowej Bystrzanowice – Mzurów, która znajduje się w bardzo złym stanie i cała jest 

spękana. Życzył powodzenia akcji „Rowerem dla Bogumiłka” zapowiadając, że radni Klubu 

PiS stosownie się znajdą.  
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Radny H. Kasiura pogratulował ciekawej inicjatywy pod dyrekcją członka zarządu Gwidona 

Jelonka.  To szczytny cel dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, a szczególnie 

dla wychowanków. Po rocznej rekonwalescencji powoli wraca do działalności samorządowej. 

Ten czas nauczył go wiele pokory i dystansu do życia. 27 października 1998 roku odbyły się 

pierwsze wybory do samorządu powiatu częstochowskiego, a więc w tym roku przypada 

okrągły jubileusz ćwierć wieku. Przepracował na rzecz samorządu 25 lat w 6 kadencjach 

Rady Powiatu, jako wicestarosta i członek zarządu. Dziękuje koleżankom i kolegom za 

przyjęcie rezygnacji z funkcji członka zarządu, co nastąpiło z powodu stanu zdrowia. 

Dziękuje obecnemu Zarządowi na czele ze starostą Krzysztofem Smelą za współpracę w 

dwóch kadencjach, a także trzem świętej pamięci poprzednim starostom: Wiesławowi 

Bąkowi, Andrzejowi Kwapiszowi i Ireneuszowi Skubisowi. Dziękuje też wszystkim 

koleżankom i kolegom wszystkich kolejnych Rad Powiatu. W październiku przyjdzie czas na 

podsumowanie i organizację uroczystszości z okazji 25-lecia powiatu częstochowskiego (ew. 

z drugim ościennym powiatem). Na tę okoliczność złoży stosowny wniosek. Wtedy oficjalnie 

może zakończyć pracę w samorządzie powiatowym.  

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady A. Kubat powiedział, iż radny H. Kasiura nie powinien się jeszcze 

żegnać, bo liczy na jego dalszą aktywność. Następnie wobec braku głosów, tudzież 

wyczerpania porządku obrad o godz. 12:37 zamknął obrady XLVIII Sesji Rady Powiatu.  

 
 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są  

udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 14  
do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

 

 
Protokół sporządziła Iwona Ciniewska   
 


